PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___  ноября 2025 года                                                                                                   №  ____
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 5  марта 2025 года № 145
            П о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников подведомственного Комитету по образованию администрации Белоярского района муниципального учреждения Белоярского района, оказывающего услуги по предоставлению психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации и их семьям» к постановлению   администрации  Белоярского  района  от 5 марта 2025 года № 145  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников подведомственного Комитету по образованию администрации Белоярского района муниципального учреждения Белоярского района, оказывающего услуги по предоставлению психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации и их семьям»
следующие изменения:
1) в таблице, содержащейся в пункте 2.2 раздела 2:
а) позицию 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1.1
	2 квалификационный уровень
	социальный педагог
	22 140

»;
б) позиции 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1.2
	3 квалификационный уровень
	педагог-психолог
	22 248

	1.3
	4 квалификационный уровень
	учитель-дефектолог, учитель-логопед
	23 382

»;
            2) в пункте 5.2 раздела 5 цифры «23 000» заменить цифрами «24 748».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
Подпункт «б» подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                         С.П.Маненков